
平成２６年４月１日～５月１５日行事予定表（八代市）

※平成26年3月27日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ

4/1 火

2 水

3 木

4 金

5 土 9:00～ 宮地散策テクテクウォーク 八代神社集合～宮地一帯
文化まちづくり課

Tel33-4533

6 日 ― 春の全国交通安全運動（15日まで） 市内全域
防災安全課

Tel33-4112

7 月 9:00～ 印鑰神社春季大祭（鮒取り神事） 印鑰神社 ～ 鏡ヶ池周辺
同実行委員会（印鑰神社）

Tel52-0947

8 火 ― 釈迦院花まつり 釈迦院
泉支所総務振興課

Tel67-2111

9 水
13:30～
15:00～

泉小・中学校合同入学式
泉小学校開校式

泉中学校
学校教育課

Tel33-6847

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火 9:30～ 岩崎神社春季大祭 岩崎神社
熊本県い業協同組合

Tel46-0006

14:00～ 八代妙見祭衣装方着付け講習会 厚生会館
文化まちづくり課

Tel33-4533

16 水

17 木 11:30頃～ クルーズ客船「にっぽん丸」出港セレモニー 八代外港
重点港湾八代港営業隊

Tel33-8777

18 金

19 土

20 日 8:00～ 五家荘山開き 二本杉広場
五家荘地域振興会

Tel36-5800

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金 9:00～
博物館春季特別展「京都相国寺と金閣・銀閣の名宝
展」（6/1まで）

博物館
博物館

Tel34-5555

14:00～ 厚生会館 ホワイエ ライブ「女性三部合唱の調べ」 厚生会館
厚生会館

Tel32-3196

26 土 ―
やつしろ舟出浮き ゴールデンウィーク”KIDS”
キャンペーン（5/6まで）

八代市近海
八代市観光物産案内所

Tel35-6627

14:00～
博物館展覧会講座「京都相国寺の歴史と名品～展覧
会鑑賞のツボ～」

博物館
博物館

Tel34-5555

行事名
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平成２６年４月１日～５月１５日行事予定表（八代市）

※平成26年3月27日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ行事名

27 日

28 月

29
昭和の日

火

30 水

5/1 木

2 金

3
憲法
記念日

土

4
みどり
の日

日

5
子ども
の日

月 10:00～
プロ野球ウエスタンリーグ公式戦「ホークス対カー
プ」

県営八代野球場
同実行委員会
Tel33-2356

11:00～ 八代ちびっ子カーニバル 本町アーケード
出田

Tel33-2066

6
振替休日

火

7 水

8 木

9 金 7:10～ 第20回九州国際スリーデーマーチ（11日まで） 球磨川河川緑地
観光振興課

Tel33-4132

12:30～
八代亜紀絵画展・絵画コンクール展（12日まで）
（表彰式16:00～）

ハーモニーホール
八代商工会議所
Tel32-6191

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

5月25日
12:00～

五家荘集合サイクリング大会 五家荘自然塾
熊本県サイクリング協会
Tel080-5218-3350

5月25日
9:00～

ふる郷愛鏡祭 鏡文化センター周辺
鏡支所総務振興課

Tel52-2131

5月31日夜～ 氷室祭 八代神社
八代神社

Tel32-5350

その他
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